Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB, quarta-feira 02 de maio de 2018

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria PMP/GP n.º 041/2018

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PASSAGEM, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e demais Leis pertinente, RESOLVE:

Art. 1º. Fica reconduzidos e nomeados como membros, para compor o
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do CACS
FUNDEB para a vigência dos anos 2018 a 2020 compostos pelos seguintes
membros:

I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PASSAGEM-PB:
Titular: Maria do Socorro Lino da Silva CPF: 665.411.824-34
Suplente: Francisco das Chagas Ferreira de Araújo CPF: 022.717.714-20

II –TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS BASICAS:
Titular: Adalgisa da Costa Nobrega CPF: 591.961.734-91
Suplente: Maria Aparecida Soares da Silva CPF: 024.199.564-78

III - REPRESENTANTES DAS DIRETORAS DAS ESCOLAS PÚBLICAS:
Titular: Marciana Gomes da Silva Ferreira CPF: 074.587.054-69
Suplente: Manoel Pasciência e Araújo CPF: 893.609.904-34

I V - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
Titular: Dalcimere da Silva Santos CPF: 101.970.924-38
Suplente: João Martins dos Santos CPF: 093.462.344-90

V - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: Maria das Neves Freitas de Sousa Ferreira CPF: 884.475.294-87
Suplente: Maria Gomes Rodrigues CPF: 853.204.984-20

VI - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
Titular: Alessandro Ferreira da Silva CPF: 854.559.464-04
Suplente: Heber Tiburtino Leite CPF:  041.347.864-52

VII - REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA:
Titular: Josefa de Freitas Silva CPF: 032.661.674-81
Suplente: Ana Lucia Bezerra da Silva CPF: 059.047.364-60
Titular: Joselita da Silva Alves CPF: 001.215.014-26
Suplente: Janaina Silva de Araujo Basilio CPF: 775.938.981-72

VIII - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA
Titular: Wilson gomes de Farias CPF: 140.656.374-90 Data de Nascimento:
16/01/2001
Suplente: Alexandre Lourenço Ferreira CPF: 155.191.014-42 Data de
Nascimento: 28/09/2001

IX- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA
INDICADO PELOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Titular: Raissa Melo dos Santos CPF: 708.213.104-61
Suplente: Rayane Conceição Silva de Oliveira CPF: 145.358.99452

X- REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Iana Carla de Oliveira Freitas CPF: 301.752.718-28
Suplente: Maria Ferreira Alves CPF: 826.409.804-59

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º ficando em acordo com o solicitado na Lei Municipal 220 de 28 de
Fevereiro de 2007 e a Lei 336 de 09 de Abril de 2014 e demais disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem - PB, em 02 de Maio de 2018.

Magno Silva Martins
Prefeito Municipal

Portarias

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0042/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do
Município de Passagem – PB, RESOLVE exonerar ALEXANDRE ALVES DA
SILVA do cargo de provimento em comissão de Coordenador de Apoio a
Comunidade.

Passagem, 02 de maio de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0043/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do Município
de Passagem – PB, RESOLVE exonerar EMANUEL HINDEMBERG
RODRIGUES DA NOBREGA do cargo de provimento em comissão de
Secretário Adjunto de Agricultura e Abastecimento.

Passagem, 02 de maio de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0044/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do
Município de Passagem – PB, RESOLVE exonerar GABRIELLA SILVA
GOMES ARAUJO do cargo de provimento em comissão de Secretário de
Gabinete.

Passagem, 02 de maio de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0045/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do
Município de Passagem – PB, RESOLVE exonerar JANINY DE LIMA SILVA
do cargo de provimento em comissão de Secretário de Controle Interno.

Passagem, 02 de maio de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, Quarta-feira 02 de maio de 2018Página 2
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0046/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do
Município de Passagem – PB, RESOLVE nomear CHARLLIE GOMES DE
OLIVEIRA para ocupar o cargo de provimento em comissão de Secretário
Adjunto de Agricultura.

Passagem, 02 de maio de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0047/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do
Município de Passagem – PB, RESOLVE nomear GABRIELLA SILVA
GOMES ARAUJO para ocupar o cargo de provimento em comissão de
Secretário de Controle Interno.

Passagem, 02 de maio de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0048/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do
Município de Passagem – PB, RESOLVE nomear JANINY DE LIMA SILVA
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Secretário de Gabinete.

Passagem, 02 de maio de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0049/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do Município
de Passagem – PB, RESOLVE nomear JOSE GEANDRO ANDRADE DINIZ
BASILIO para ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretor de
Obras Públicas.

Passagem, 02 de maio de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0050/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do Município de
Passagem – PB, RESOLVE nomear NHATASHA DA NOBREGA OLIVEIRA
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete.

Passagem, 02 de maio de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0051/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do
Município de Passagem – PB, RESOLVE nomear SUELI DE OLIVEIRA
GOMES para ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenador
do Programa de Renda Familiar.

Passagem, 02 de maio de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO